PUBBLICAZIONE
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia E DI ALTA SPECTALIZZAZIONE
conforme,all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere Civico Di Cristina Benfratelli E ,
2l [

Azisnda di Ritievo ione
dal giorno 3 !! G“l mz‘ e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

(] Non sono pervenute opposizioni

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi N. * 01 del 2 6 G l U Zﬁlf

OGGETTO: Ag. D.A. ¢/ ARNAS Civico (R.G. 944/23 CdA PA) - Sospensione dell’esecuzione della
Sentenza di primo grado da proporre in sede di appello ed attivita connesse -
Conferimento incarico (Prat. n. 35/21 e 91/23).

[ Sono pervenute opposizioni da

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e

divenuta PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO
ESECUTIVA
U.O.S. SERVIZIO LEGALE VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
I Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. Esercizio 2024
(] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, N° Conto economico
/ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA N° Conto Patrimoniale _ 2.02.97. 02 A

Proposta n. S1.24-002 del 25.06.2024

Budget assegnato anno 2024

Estremi riscontro tutorio (euro) S00.003 09
Delibera soggetta a controllo [] Non comporta Spese e/o Oneri a carico del t
Bilancio.
Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione economici e/o patrimoniali registrati nell’apposito applicativo
amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale
ha pronunciato Papprovazione con atto n. del come da allegato I1 Responsabile dell'istruttoria

Avv. Andrea Pirrello : STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET
QRN 0 LS

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

I1 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Scheda BUDGET allegata

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n,

Datata ZQII 96(’ 97

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Dirigente U4). Servizio Legale

Avv. rina Rizzotto .
1l Responsabile Ufficio Atti Deliberativi ) .s"*;ﬂfo 1l Direttorg del'U.O.C.
Altre annotazioni
L’anno duemilaventiquattro il giorno \]_Q ﬁ;k e del mese di &* - ;
nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Dirirlgre Dott. Waller Messina, nominato con
D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21.06.2024, assistito d Cng wp D , quale

segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla bade della proposta di seguito riportata.

EEE




Il Responsabile del Servizio Legale Avv. Caterina Rizzotto,
PREMESSO:

- che. con atto deliberativo n. 1039/23 ¢ stato conferito incarico all’Avy. Michele Cimino per la proposizione

del-k‘hppel[o (nonché per il compimento di ogni altra attivita difensiva connessa) avverso la Sentenza
% 1:2029/23 con la quale il Tribunale del Lavoro di Palermo, in accoglimento delle domande azionate dal Sig.
Ag. D.A.:
> ha dichiarato “che la parte ricorrente ... ha prestato attivita di lavoro subordinato in favore
dell’Azienda”;

> ha condannato “I’dzienda al pagamento in favore della parte ricorrente ... della complessiva somma di €
*88.047,94, a titolo di differenze retributive ...”;

> la‘condannato altresi “/'4zienda ... a costituire il rapporto previdenziale della parte ricorrente™;

- che in data 22.04.24 il legale del Sig. Ag. D.A. ha notificato all’ARNAS Civico atto di precetto;

- che I’Avv. M. C. (legale esterno incaricato) opportunamente e tempestivamente informato della notifica del
suddetto atto prodromico all’esecuzione ha relazionato in ordine alla insussistenza di ragioni per proporre
opposizione;

- che in data 20.06.2024 il legale del Sig. Ag. D.A., procedendo per la somma precettata di € 109.699,57 (di
cui 109.135,38 per sorte ed € 564,19 per compenso di precetto) ha notificato all’ARNAS Civico atto di
pignoramento presso terzi per I’importo di € 164.549,35;

ATTESO che la Sentenza di primo grado € provvisoriamente esecutiva, sicché in caso di mancata inibizione
dell’efficacia esecutiva e/o esecuzione della stessa, I’incoata azione esecutiva (notifica atto di pignoramento), &
idonea ad incidere negativamente sul patrimonio aziendale;

RITENUTO:

- che, pertanto, appare opportuno confermare I’incarico all’Avv. Michele Cimino anche per la proposizione
dell’Istanza di sospensione dell’esecuzione della Sentenza -incarico da intendersi quale prosecuzione di quello
gia conferito per ’appello e rispetto al quale ¢ gia stato sottoscritto apposito disciplinare di incarico- in quanto il
professionista ha gia avuto modo di approfondire le problematiche connesse al contenzioso in oggetto;

- che, in osservanza del D.M. 147/22 e della L. 49/23, si deve procedere alla quantificazione del compenso
presuntivamente spettante al professionista incaricato in applicazione dei parametri tabellari minimi di cui al
citato D.M. cit. e tenuto conto della natura cautelare della controversia (fase introduttiva) e del valore della
stessa (“indeterminabile - complessita bassa™);,

- che, pertanto, la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, determinata secondo
I’applicazione dei parametri ministeriali minimi di cui al D.M. 147/22, individuati per la natura cautelare della
controversia (fase introduttiva) e del valore della stessa (“indeterminabile - complessita bassa”), ammonta a €
621,59 inclusi accessori (spese gen., CPA e IVA), di cui:

- € 426,00 oltre acc. (quale compenso commisurato al valore della fase introduttiva del cautelare);

- € 63,90 a titolo di spese generali;

- € 19,60 a titolo di C.P.A.;

- €112,09 a titolo di IVA;

da corrispondere al netto della ritenuta d’acconto 20%, pari a € 97,98, previa presentazione di fattura elettronica,
e pertanto netto a pagare € 523,61;

DATO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente
provvedimento, previo riscontro dell’esito dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale attuato dal
responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, ne attesta la legittimita formale e sostanziale nel
rispetto della Legge n. 190/2012, nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale di
Prevenzione della Corruzione.

PROPONE di
> Prendere atto del pignoramento presso terzi notificato dal Sig. Ag. D.A. all’Azienda nonché della sussi-
stenza di tutti i presupposti necessari per promuovere istanza di sospensione dell’esecuzione della Sentenza
impugnata;
» Confermare la nomina dell’Avv. Michele Cimino a rappresentare e difendere PARNAS Civico nel proce-
dimento sopra indicato nonché nel compimento di ogni altro atto connesso, in quanto professionista che ha
gia approfondito le problematiche connesse alla fattispecie di cui in oggetto;

> Dare atto che questa Azienda corrispondera i compensi al legale, calcolati nella misura dei valori di cui al

D.M. 55/2014 cosi come modificato dal D.M. 147/22 ed in osservanza della L. 49/23, con riferimento ai pa-
rametri tabellari minimi individuati sulla base della natura cautelare dell’istanza di inibitoria nonché del valo-
re della controversia (“indeterminabile - complessita bassa”);

> Dare Atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento liquidata secondo

I"applicazione di calcolo basato sui parametri ministeriali minimi aggiornati al Dﬁ’é’dﬂ.’l{i?ﬁ;ﬁl con applicazione
del regime fiscale ordinario pud essere determinata in € 621,59 da corrispondere al netto della ritenuta
d’acconto 20%, pari a 97,98, previa presentazione di fattura elettronica, e pertanto netto a pagare € 523,61;
Dare Atto che la predetta spesa di € 621,59 trova copertura finanziaria nell’accantonamento relativo alla
pratica n. 35/21 -collegata alla prat. 91/23- con imputazione sul conto economico n. conto 2.02.02.02.0101 -
“Fondo rischi per contenzioso personale dipendente”, e che I’intera somma verra liquidata al professionista
al netto della R.A. (€ 97,98) e pertanto netto a pagare € 621,59 previa presentazione di fattura elettronica;
Trasmettere il presente provvedimento al legale incaricato e alla UOC Economico Finanziario;

> Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio aziendale;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecutivitd (art. 53, comma 2, L.R. 30/93), attesa
I'urgenza di trasmettere gli atti al legale esterno, per gli adempimenti connessi all’incarico.

La documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso l'ufficio proponente.

IL RESPONSABILE JJ.0O.S. Servizio Legale
(Avv. Cdtgfina Rizzotto)

Sul presente atto viene espresso

‘parere favorevole dal parerg favorevole dal
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETITORE SANITARIO

Dott. tdho/Buftheri

IL DIRETTORE GENERALE

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Walter Messina

WOk Mt

11 retario verbalizzante

“ 8




